Стр.1
                                                  ПРОТОКОЛ №8
Общего собрания участников инициативной группы по оказанию помощи
участникам специальной военной операции.
Челябинская область, г.Снежинск
ул.Свердлова, дом 24, каб. Зам. Председателя СГСД
(зд.Администрации города Снежинска)
Форма проведения собрания: очное
02 декабря 2022 года.
Время открытия собрания 16ч00мин.
Время закрытия собрания 16ч40мин.
Присутствовали:
• Числов Вадим Сергеевич – представитель храма иконы Божией Матери «Державная», без права голоса, тел.89227059901;
• Дубровская Ирина Вячеславовна – председатель Снежинской городской организации Российского профсоюза работников атомной энергетики и промышленности, тел.89222350741;
• Корепанов Валерий Аркадиевич – председатель Снежинской городской общественной организации «Союз ветеранов боевых действий», тел.89080802689;
• Куранова Татьяна Игоревна - представитель Молодежной палаты города Снежинска, тел.89823409370;
• Молодых Инна Александровна – активист, занимающийся оказанием помощи воинам Снежинцам, тел.89292176782;
• Туровцев Станислав Геннадьевич – депутат Снежинского городского Собрания депутатов, тел.89000700325;
• Чуйкова Зульфира Мансуровна – председатель Снежинского городского женсовета, тел.89227232649;
Из восьми членов инициативной группы, присутствую шесть человек ( 75%) -собрание правомочно.
Присутствуют горожане, активно участвующие в акции, представитель «Единой России» и СМИ.
Общая информация председателя инициативной группы: в ноябре месяце инициативная группа собиралась 2 раза, решались текущие вопросы, которые не оформлялись протокольно.
Повестка дня:
 1.Информация председателя инициативной группы Туровцева С.Г.
      2.Заслушивание Молодых И.А о произведенных закупках и отправке посылок в зону СВО.
      3.Получение информации от горожанин - участников СВО о дополнительных заявках на оказание благотворительной помощи.

Вопрос 1. Туровцев С.Г. доложил членам инициативной группы, что Собрание депутатов рассмотрело вопрос «О готовности города к выполнению мероприятий по действиям в чрезвычайных ситуациях».
Также, инициативная группа проинформирована об оказании руководителями ТЦ  «Меркурий» благотворительных пожертвований на приобретение двух дополнительных боксов для сбора пожертвований «Землякам – участникам СВО». Первый бокс уже установлен в ТЦ «Универмаг», по договоренности с руководством торгового центра.
[bookmark: _GoBack]                                                                                                                                                                                                                                          Стр.2
Обсужден вопрос о подготовке подарков для участников СВО к Новому году.  Управление образование провело работу по сбору рисунков и писем от детей дошкольных и средних образовательных учреждений нашим солдатам. Детские письма и рисунки будут доставлены до адресатов вместе с подарками.

2.Молодых И.А. доложила об отправке на фронт очередной партии помощи, которая сформирована при активном участии и родственников бойцов (охват 13 бойцов).
Обсудили состав подарков воинам.
Приняли к сведению информацию о той помощи, которую оказывают инициативной группе городские организации и предприятия.

3.Инициативная группа заслушала ходатайство  от участников СВО о предоставле-нии им благотворительной помощи в приобретении конкретных вещей.
Информация принята к сведению.

При обсуждении был затронут вопрос и об участии горожан в приобретении всегда пользующихся спросом у участников СВО вещах: термобелье, нижнее белье (трусы, майки, футболки, тельняшки, носки, перчатки теплые, балаклавы, балончики газовые, плитки газовые, батарейки, фонарики, бинокли, теплые сапоги.

 Председатель инициативной группы по оказанию помощи участникам СВО, депутат по 18 округу
                                                                                     __________ С.Г.Туровцев